令和３年１１月吉日

関係各位

                            神奈川県医師会

在宅医療トレーニングセンター

「認知症フレンドリー講座（VR 体験）～ご本人の思いを知るために～」の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程で研修会を再開催させて頂きます。今回は、ＶＲを使い本人が見えて

いる世界を模擬体験し、「自分事」として実感していただきます。また、超高齢化が進むなか、

認知症になっても本人の尊厳が守られ、住み慣れた街でいままで通り安心して暮らしていける社

会づくりについて学びます。つきましては、貴会からご参加を賜りたく、貴会会員へご周知いた

だきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

研 修 会 名：「認知症フレンドリー講座（VR 体験）～ご本人の思いを知るために～ 」

開 催 日：令和４年１月１８日（火） １４：００～１５：３０（受付１３：３０～）

講 師：朝日新聞社より派遣

対   象：在宅医療・福祉に従事する医療職・福祉職

定   員：先着３０名

参 加 費：無料

会 場：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター    ＊別紙地図参照

主   催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

＊施設内に駐車場がありませんのでお車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 参加される方は健康チェックとマスクの着用をお願いします。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況や社会情勢により、研修が中止になる事がありますので、

随時ホームページでの確認をお願い申し上げます。

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 課  関 根 強 志

T E L 0 4 5 - 4 5 3 - 8 6 6 6／  F A X 0 4 5 - 4 5 3 - 8 7 0 4

電子メール：z a i t a ku - t o r e s e n @ d u n e . o c n . n e . j p

ホ ー ムページ : h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p /

http://zaitaku-toresen.jp/

別 紙 神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 研修会申込要領

■ 研修会名：「認知症フレンドリー講座（VR 体験）～ご本人の思いを知るために～」

■ 開 催 日：令和４年１月１８日（火）14：00～15：30(受付 13：30～）

■ 会  場：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

研修申込方法

◆ 申込専用フォーム（当センターホームページ、研修案内ページ内の申込フォーム）

  からお申し込みください。

  http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html

◆ 申込送信後、自動返信メールが配信されます。（申込内容確認の返信です。）

   自動返信メールをもって受付となりますので、研修終了後まで保存をお願い致します。

   自動返信メールが届かない場合は、

   ・入力されたメールアドレスに間違いがないか？

   ・迷惑メールフォルダー等に振り分けられてないか？ のご確認をお願い致します。

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問合せ下さい。

■ 問い合わせ先

  在宅医療トレーニングセンター ☏：045-453-8666

                     ✉：info@zaitaku-toresen.jp

会場アクセス

〒241－0815 横浜市旭区中尾 1-5-1

神奈川県立よこはま看護専門学校建物２階

 ☏045－453-8666

 相鉄線二俣川駅北口 徒歩１５分

 旭 23 系統「運転免許試験場循環」バス

 「中尾町」下車 徒歩２分

 ＊施設内に駐車場がありませんので

 お車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 参加される方は健康チェックと

マスクの着用をお願いします。

入
口 産業技

術短期

大学校

●バス停（運転試験場）

在宅医療

トレーニングセ

ンター

（建物２階）
★

正面玄関

※スロープ

になってい

ます。こちら

をくだり、矢

印のとおり

お進みくださ

い。

●バス停（中尾町）

二俣川看

護福祉高

至二俣川駅

※こちらの正面玄

関は、横浜看護

専門学校等関係

者用です。

学校

校門

会場詳細↓

http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html